

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
UNIT KERJA : (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA
ALOKASI : Rp. 6.023.542.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung			5.865.542.000	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			5.865.542.000	
1066.006	Layanan dukungan manajemen pengadilan [Base Line]	120,00 Bulan	Layanan	72.440.000	
1066.006.001	Lokasi : KAB. GOWA			72.440.000	
051	Belanja Barang Non Operasional NON OPERASIONAL PERKANTORAN			72.440.000	P
A	Pembinaan dan Konsultasi			44.440.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.136-MAKASSAR II)			41.440.000	RM
	> KOORDINASI/KONSULTASI			41.440.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 2 HARI x 7 KEG]	56,00 OH	430.000	24.080.000	
	- Penginapan [4 ORG x 1 HARI x 7 KEG]	28,00 OH	360.000	10.080.000	
	- Transport [4 ORG x 1 PP x 7 KEG]	28,00 PP	260.000	7.280.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.136-MAKASSAR II)			3.000.000	RM
	- Rekonsiliasi SAKPA di Korwil [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	250.000	3.000.000	
B	PERTEMUAN/JAMUAN TAMU/DELEGASI/MISI			28.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-MAKASSAR II)			28.000.000	RM
	- Jamuan Tamu [10 ORG x 7 KGT x 10 BLN]	700,00 OK	40.000	28.000.000	
1066.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan	Layanan	5.793.102.000	
1066.994.001	Lokasi : KAB. GOWA			5.793.102.000	
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan Gaji dan Tunjangan			5.160.477.000	P
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			5.160.477.000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.136-MAKASSAR II)			2.120.096.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	1.956.973.000	1.956.973.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	163.123.000	163.123.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	BLN		0	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.136-MAKASSAR II)			37.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	34.000	34.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	BLN		0	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.136-MAKASSAR II)			146.360.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	135.097.000	135.097.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.263.000	11.263.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	BLN		0	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.136-MAKASSAR II)			54.378.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	50.193.000	50.193.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.185.000	4.185.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	BLN		0	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.136-MAKASSAR II)			20.410.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (005) **MAHKAMAH AGUNG**
UNIT ORG : (01) **BADAN URUSAN ADMINISTRASI**
UNIT KERJA : (307491) **PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA**
ALOKASI : Rp. 6.023.542.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	18.840.000	18.840.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.570.000	1.570.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	BLN		0	
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			1.668.095.000	
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	1.539.780.000	1.539.780.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	128.315.000	128.315.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	BLN		0	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			277.857.000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	256.481.000	256.481.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	21.376.000	21.376.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	BLN		0	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			127.443.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	127.443.000	127.443.000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			364.320.000	
511147	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	364.320.000	364.320.000	RM
	<u>Belanja Tunj. Lain lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			50.000.000	
511151	- Uang Duka	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	RM
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			12.025.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	11.100.000	11.100.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	925.000	925.000	
511157	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	BLN		0	RM
	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			280.800.000	
	- Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim	1,00 THN	280.800.000	280.800.000	
	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			38.656.000	
512211	- Uang Lembur Golongan II [3 ORG x 4 JAM x 4 HARI x 4 BLN]	192,00 OH	13.000	2.496.000	RM
	- Uang Lembur Golongan III [23 ORG x 4 JAM x 4 HARI x 4 BLN]	1.472,00 OH	17.000	25.024.000	
	- Uang Makan Lembur Gol II [3 ORG x 4 HARI x 4 BLN]	48,00 OH	25.000	1.200.000	
	- Uang Makan Lembur Gol III [23 ORG x 4 HARI x 4 BLN]	368,00 OH	27.000	9.936.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			632.625.000	P
<i>A</i>	<i>BELANJA KEPERLUAN PERKANTORAN</i>			<i>244.620.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			162.000.000	RM
	- Biaya Satpam/ Keamanan Kantor [3 ORG x 12 BLN]	36,00 BLN	1.500.000	54.000.000	
	- Biaya Tenaga Pramubakti [4 ORG x 12 BLN]	48,00 BLN	1.500.000	72.000.000	
	- Biaya Sopir [2 ORG x 12 BLN]	24,00 BLN	1.500.000	36.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			82.620.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-Hari Perkantoran [54 ORG x 1 THN]	54,00 OT	1.530.000	82.620.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>131.979.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			6.279.000	RM
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	2.679.000	2.679.000	
	- Langganan Koran/Majalah, Air Minum	12,00 BLN	300.000	3.600.000	
	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			6.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA
 ALOKASI : Rp. 6.023.542.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	- Biaya Pengiriman Surat <u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)	12,00 BLN	500.000	6.000.000	RM
				94.500.000	
522112	- Biaya listrik <u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)	12,00 BLN	7.875.000	94.500.000	RM
				18.000.000	
522113	- Biaya Telepon <u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	RM
				7.200.000	
	- Pembayaran Air	12,00 BLN	600.000	7.200.000	
	<i>C PEMELIHARAAN KANTOR</i>			182.780.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			80.080.000	RM
	- Gedung Kantor	1.456,00 M2	55.000	80.080.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			102.700.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	2,00 UNIT	26.525.000	53.050.000	
	- Biaya Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	5,00 UNIT	1.680.000	8.400.000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	20,00 UNIT	650.000	13.000.000	SBM
	- Pemeliharaan Laptop dan asesoris lainnya	12,00 UNIT	650.000	7.800.000	
	- Pemeliharaan Printer	10,00 UNIT	650.000	6.500.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	18,00 UNIT	550.000	9.900.000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	54,00 OT	75.000	4.050.000	
	<i>D PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			73.246.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			51.000.000	RM
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	600.000	7.200.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	650.000	7.800.000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36,00 BLN	500.000	18.000.000	
	- Honorarium Bendahara Penerima/ PNPB [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-MAKASSAR II)			22.246.000	RM
	- Pakaian Satpam [4 ORG x 1 STEL]	4,00 STEL	536.500	2.146.000	
	- Pakaian Sopir [2 ORG x 1 STEL]	2,00 STEL	350.000	700.000	
	- Pakaian Pramubakti [4 ORG x 1 STEL]	4,00 STEL	350.000	1.400.000	
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [1 STEL x 40 ORG]	40,00 STEL	450.000	18.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA
 ALOKASI : Rp. 6.023.542.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung			158.000.000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			158.000.000	
1071.996	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]	14,00 Unit		108.000.000	
1071.996.001	PENDUKUNG SARANA DAN PRASARANA KESEKRETARIATAN			10.000.000	
051	Pengolah data dan komunikasi			10.000.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.136-MAKASSAR II)			10.000.000	RM
	- Mesin antrian	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
1071.996.002	PENDUKUNG SARANA DAN PRASARANA PENYELESAIAN PERKARA			98.000.000	
051	Pengolah data dan Komunikasi			98.000.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.136-MAKASSAR II)			98.000.000	RM
	- Pengadaan PC	4,00 UNIT	8.000.000	32.000.000	
	- Pengadaan Laptop	4,00 UNIT	10.000.000	40.000.000	
	- Pengadaan Printer	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	
	- Pengadaan Scanner	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Router	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
1071.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]	8,00 Unit		50.000.000	
051	Peralatan dan fasilitas perkantoran			50.000.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.136-MAKASSAR II)			50.000.000	RM
	> Pengadaan Meubelair			50.000.000	
	- Lemari	5,00 UNIT	4.000.000	20.000.000	
	- Kursi Tamu 3 Set	3,00 UNIT	10.000.000	30.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

GOWA, 4 Januari 2016
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Drs. Muhammad Amin, M.A.
 NIP. 196907162003121003